de 2018 y/o hasta agotar el presupuesto disponible, lo que ocurra 
primero, contados 	a partir de la fecha establecida en el acta de 
inicio del contrato una vez legalizados, perfeccionados y cumplidos 
los requisitos legales y presupuestales de ejecución. 

Valor Inicial 
CINCUENTA Y DOS MILLONES CIENTO SESENTA Y SEIS MIL 
SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS ($52.166.668) MCTE 
incluido IVA y demás gravámenes financieros. 

Objeto 

"PRESTACIÓN DE SERVICIO DE FOTOCOPIADO, IMPRESIÓN 
Y 	DIGITALIZACIÓN 	A 	TRAVÉS 	DEL 	SISTEMA 	DE 
OUTSOURCING CON SUMINISTRO DE PAPEL, 	TÓNER, 
MAQUINARIA Y REPUESTOS, ASÍ COMO EL SERVICIO 
TÉCNICO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO PARA APOYAR 
EL CUMPLIMIENTO DE LA MISIÓN INSTITUCIONAL DE LA 
SUPERINTENDENCIA 	DE 	VIGILANCIA 	Y 	SEGURIDAD 
PRIVADA" 

Valor Adicional 
No. 1 

Adicionar en QUINCE MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y 
TRES 	MIL 	DOSCIENTOS 	OCHENTA 	Y 	SIETE 	PESOS 
($15.853.287) M/CTE INCLUIDO IVA, el valor establecido en el 
acápite 	correspondiente 	del 	contrato 	de 	PRESTACIÓN 	DE 
SERVICIOS No. 383 DE 2017. 

Plazo Adicional 
N° 1 

Prorrogar en CUATRO (4) MESES, es decir, hasta el día treinta 
(30) de noviembre de dos mil dieciocho (2018), el plazo inicial

[...]

Radicado No. 20183500210671, por medio del cual informa a la representante legal de 
la Empresa COPYMAS S.A.S, que dada la necesidad del servicio, la Supervigilancia 
requiere adicionar el Contrato de prestación de servicios No. 383 de 2017 en la suma 
de QUINCE MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS 
OCHENTA Y SIETE PESOS ($ 15.853.287) M/CTE INCLUIDO IVA, y prorrogarlo hasta 
el día treinta (30) de noviembre de dos mil dieciocho (2018). 5. Que el día veintisiete 
(27) de julio de dos mil dieciocho (2018), a través de Radicado No. 2018PR10167522, 
la representante legal de la Empresa COPYMASS S.A.S, Señora BLANCA NUBIA

[...]

exigencias pactadas en la cláusula cuarta del Contrato de Prestación de Servicios No. 
383 de 2017. TERCERA: VALOR TOTAL DEL CONTRATO: Para todos los efectos 
legales, se entenderá que el valor total del contrato de prestación de servicios No. 383 
de 2017 es la suma de SESENTA Y OCHO MILLONES DIECINUEVE MIL 
NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS ($68.019.955) MCTE. CUARTA: 
MODIFICACIÓN DE LA GARANTÍA: De conformidad con lo establecido la Cláusula 
Vigésima Sexta del Contrato de Prestación de Servicios No. 383 de 2017, el 
CONTRATISTA deberá modificar la póliza y presentarla ante la Entidad para su 
respectiva aprobación.